２０２３年４月２７日

各  位

会 社 名        日 本 精 線 株 式 会 社

代表者名        代表取締役社長  新貝  元

                         （コード番号 ５６５９ 東証プライム市場）

                        問合せ先    総  務  部  長   谷口 裕一

Ｔ Ｅ Ｌ       （ ０６ ）６２２２－５４３１

代表取締役の異動（内定）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議しま

したのでお知らせいたします。

 なお、本件につきましては、2023年６月下旬開催予定の当社定時株主総会並びにその後の

取締役会を経て、正式決定する予定です。

記

１．異動の理由

 経営トップの若返りを図るとともに経営体制の一層の強化・充実のため。

２．異動の内容

新 役 職 名 氏 名 現在の役職

取締役会長 新貝
しんかい

  元
もとし

 代表取締役社長

代表取締役社長 利光
としみつ

  一浩
かずひろ

 大同特殊鋼株式会社代表取締役副社長執行役員

３．就任予定日 ２０２３年６月下旬

４．新任代表取締役社長の氏名および略歴

   新 役 職 名         代表取締役社長

   氏    名   利光 一浩（としみつ かずひろ）

   最 終 学 歴         １９８５年 ３月 南山大学法学部法律学科卒業

   生 年 月 日         １９６２年８月２４日（６０歳）

   所有株式数   ０株

   略    歴   １９８５年 ４月  大同特殊鋼株式会社入社

            ２００９年 ６月  同社ステンレス・工具鋼事業部ステンレス鋼営業部長

            ２０１２年 ４月  同社特殊鋼製品本部特殊鋼棒線事業部名古屋営業部長

            ２０１５年 ６月  同社自動車ビジネスユニット名古屋営業部長

            ２０１７年 ４月  同社執行役員関連事業部長

            ２０１９年 ４月  同社執行役員総務部長

            ２０２０年 ４月  同社常務執行役員総務部長

            ２０２０年 ６月  同社取締役常務執行役員

            ２０２２年 ４月  同社代表取締役副社長執行役員（現在）

  以  上